

PARTION MAAHANMUUTTAJATYÖN LÄHTÖKOHDAT JA PERIAATTEET

Partion maahanmuuttajatyön tiekartta on ollut käytössä vuodesta 2023. Sekä toimenpiteiden valmistelun aikaan että työn edistymisen myötä on jo linjattu tiettyjä asioita. Näistä asioista suuri osa on sellaisia, että ne nousevat toistuvasti keskusteluun, kun tiekartta on käytössä eri ryhmissä. Keskustelu näistä teemoista on tärkeää, mutta tiekartan edistämisen kannalta on myös tärkeää voida todeta, että tiettyihin asioihin on jo lähtökohdat ja periaatteet olemassa, eikä tiekartan toteuttamisen tässä vaiheessa ole järkevää käyttää enempää aikaa niiden käsittelyyn. Kaikki periaatteet on koottu tähän dokumenttiin, jotta jatkossa on helppo päästä heti kiinni tekemisen nykyhetkeen.

Tämä dokumentti auttaa valiokuntia ja ryhmiä hahmottamaan maahanmuuttajatyön lähtökohdat ja periaatteet. Maahanmuuttajatyön tiekartta pitää sisällään puolestaan toimenpiteitä, kuinka maahanmuuttajatyötä voi edistää omassa toiminnassaan. Tiekartasta löytyy toimenpiteitä jokaiselle toiminnanalalle ja jokaisella on tärkeä rooli asian edistämiseksi. Tiekartta perustuu partion strategiaan, josta on päätetty partion jäsenkokouksessa.

Kaikki toimenpiteet löytyvät tiekartan taustataulukosta (Jemma > Järjestön johto > Maahanmuuttajatyön tiekartta). Aina voi myös keksiä uusia toimenpiteitä asian edistämiseksi.

Miksi?

Ollakseen Suomen vaikuttavin nuorisjärjestö, partion on aidosti tavoitettava laajasti lapsia ja nuoria kaikenlaisista taustoista. Partion vastuu on taata yhdenvertaiset harrastusmahdollisuudet kaikille ja on selvää, että Suomi kehittyy yhä monimuotoisemmaksi. Tällä työllä partio edistää yhteiskuntarauhaa ja toisaalta varmistetaan partion elinvoimaisuus myös jatkossa. Yhdenvertaisuuden edistäminen parantaa vähemmistöryhmien osallistumismahdollisuuksia ja tekee samalla kaikkien osallistumisesta helpompaa, turvallisempaa ja mukavampaa.

Maahanmuuttajataustainen terminä

Maahanmuuttajataustainen-termillä tarkoitetaan 1. ja 2. polven maahanmuuttajia. Tämä tarkoittaa myös Suomessa syntyneitä ja suomalaisia henkilöitä, joiden toinen tai molemmat vanhemmista ovat syntyneet ulkomailla. Aiheesta puhuttaessa voi käyttää myös esim. maahanmuuttotaustainen, maahan muuttanut tai kieli- ja kulttuurivähemmistöihin kuuluva. On muistettava, että kyseessä on hyvin moninainen joukko erilaisia ihmisiä ja termi ei kerro esimerkiksi henkilön ihonväristä, kielestä tai katsomuksesta.

Partion nykyisen strategian (2021–2026) valmistelussa selvitettiin käytössä olleiden termien määritelmiä ja valittiin se, joka kuvasi parhaiten kohderyhmää. Tältäkin osin Suomen kieli kehittyy ja mikäli aihe on mukana myös tulevassa strategiassa, kannattaa termiä päivittää.



Kieli

Tiekarttatyöskentelyssä on jo linjattu, ettei ole tarkoituksenmukaista kääntää partio-ohjelmaa eri kielille vaan kielikäännökset ovat ensisijaisesti huoltajia varten. Ensisijaisesti ei myöskään kannusteta perustamaan eri kielillä toimivia partioryhmiä, vaikka erilaisia toimintamuotoja kannattaakin kokeilla. Tärkeintä on käyttää toiminnassa selkeää kieltä. Tiekarttaa tehdessä tunnistettiin, että tärkeintä on lisätä partiotietoa huoltajille. Eri taustoista tulevat huoltajat eivät välttämättä tiedä partiosta tai pidä partiota turvallisena ja luotettavana harrastuksena. Tämän takia on tärkeää tarjota tietoa partiosta huoltajien omalla kielellä. On myös tärkeää, ettei lapsi joudu tulkkaamaan partioasioita huoltajalleen.

Uskonto

Maahanmuuttajataustaisiin liittyvä työ ei läheskään aina liity uskontoon. Tiekarttatyöskentelyssä partio sai palautetta siitä, että tärkein lähtökohta on toiminnan yhdenvertaisuus. Kun se on toiminnassa kunnossa, mahdolliset uskontoon liittyvät kysymykset ovat sovitettavissa.

Kohderyhmät

Työssä tärkeintä on tunnistaa oman alueen kohderyhmät ja se, että eri taustoista tulevia on eri puolilla Suomea ja tästä löytyy tilastotietoa mm. Tilastokeskuksen sivuilta ja kuntien kautta. Aluekohtaista työtä ei pidä perustaa oletuksiin. On selvää, että "maahanmuuttajataustainen" on hyvin laaja kohderyhmä ja siksi onkin tärkeää kohdentaa paikallista työtä ja esimerkiksi markkinointia kohderyhmän mukaan. Näissä tilanteissa muun muassa markkinoinnissa voi paremmin hyödyntää eri kieliä.

Asenne

Visio tulevaisuudesta on se, ettei maahanmuuttajatyötä tarvitse enää erikseen alleviivata vaan tilanne on se, että partio kuuluu aidosti kaikille. Jokainen voi olla mukana toiminnassa turvallisesti omana itsenään ja yksilöllisiä erityistarpeita voidaan huomioida. Vielä tässä vaiheessa aiheelle tarvitaan erityistä huomiota, mutta lopulta kyse on perustekemisestä, jossa tulee kiinnittää erityistä huomiota yhdenvertaisuuteen, mukaan kutsumiseen ja omien ennakkoluulojen tunnistamiseen. Kysymys on uusien ihmisten mukaan tulemisesta, taustasta riippumatta.

